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TILL KONUNGEN. 

Till åtlydnad af i gällande instruktion meddelad föreskrift 
och med ledning af inkomna officiela uppgifter får Eders Kongl. 
Maj:ts och Rikets Kommerskollegium härmed i underdånighet 
afgifva berättelse om Sveriges inrikes sjöfart och handel år 1893. 

Då det för en rigtig uppfattning af de siffror, som afse 
inrikes sjöfarten, torde vara af vigt, särskildt när fråga uppstår 
om jemförelser med andra länders efter olika grunder anord
nade sjöfartsstatistik, att ega kännedom om sättet för uppgif-



VI Till inrikes sjöfart använda fartyg. 

temas inhemtaude och bearbetning m. m., tillåter sig Kollegium 
att i det följande, när så befinnes lämpligt, härutinnan med
dela nödiga upplysningar. 

Beträffande först de i tab. 1 meddelade uppgifter angående 
fartyg, som under året användts till inrikes sjöfart, 
erinras att deruiider äro innefattade endast sådana fartvg, som 
varit begagnade uteslutande i dylik fart, hvaremot fartyg, som, 
om också blott en enstaka gång under året, besökt främmande 
lands hamn, i de statistiska uppgifterna hänföras till utrikes 
sjöfarten. 

De till grund för nämnda tabell liggande, nominativt af-
fattade uppgifterna afgifvas till Kollegium, enligt tryckta for-
nmlärblanketter, för samtliga fartyg om minst 20 ton af sjö
manshusdirektionerna och dessutom särskildt för sjö- och upp
städernas fartyg om 20 ton eller derutöfver af vederbörande 
magistrater samt för köpingar och landsbygd tillhöriga fartyg 
om minst 10 ton af kronofogdarne genom Eders Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande. Utom för stapelstäderna, rörande hvilkas 
fartyg uppgifter endast lemnas af sjömanshusdirektionerna, er
hållas sålunda för alla öfriga fartyg om minst 20 ton dubbla 
uppgifter, hvarigenom i afseende å dessa tillfälle beredes till 
kontroll. 

I sammanhang härmed bör icke lemnas oanmärkt, att 
fartyg, hvilka uttryckligen uppgifvits såsom använda till fiske, 
ej medtagits i beräkningarna, äfvensom att i de anförda ton
talen icke inbegripes drägtigheten af en del smärre ångslupar, 
för hvilka endast maskinkraften finnes i de inkomna förteck
ningarna uppgifven. 

Antalet af de till svenska handelsflottan hörande fartyg, 
hvilka under år 1893 varit använda uti uteslutande inrikes sjö
fart, utgjorde 2,543 med en drägtighet af tillsammans 120,631 
ton. Häraf voro 1,571 (61-8 %) om sammanlagdt 72,461 ton 
(57-2 %) segelfartyg och (J72 (38-2 %) om inalles 54,170 ton 
(42-8 %) ångfartyg. 

För att åskådliggöra i hvad mån den inrikes sjöfarten 
under år 1893 ökats eller minskats i förhällande till enahanda 
trafik under hvartdera af föregående fyra år, har Kollegium 
här nedan sammanfört uppgifterna i berörda hänseende för fem
årsperioden 1889-1893: 

De i denna öfversigt angifna talen utvisa, bland annat, att 
de till inrikes sjöfart anväuda fartygen under det sist anförda 
året ökats i afseende å antalet med 180, motsvarande 7·6 %, 
och i fråga om drägtigheten med 10,192 ton eller 8-8 %. Ök
ningen fördelar sig på segelfartygen med ett au tal af 163 om 
tillsammans 9,024 ton och på ångfartygen med ett antal af 17 
af sammanlagdt 1,168 ton. 

Med afseende på de här ofvan för åren 1889—1893 redo
visade fartygens hemort meddelas i efterföljande tablå för hvart
dera af berörda år en fördelning af desamma på rikets städer, 
köpingar och landsbygd: 

Fästes uppmärksamheten närmast vid förhållandena år 1893 
framgår af förestående öfversigt, att af segelfartygen tillhörde, 
i afseende å såväl antal som drägtighet, mer än '/ä landsbygden, 
medan af ångfartygen i fråga om antalet endast omkring 2/3 

och, när hänsyn tages till drägtigheten, ej fullt 3/io egde hem
ort å landet. Detta tydliggöres närmare af följande procenttal: 

1 fråga om fartygens fördelning på olika drägtighetsgrupper 
inhemtas af tab. 1, som jemväl i detta hänseende meddelar de
taljerade upplysningar, att det ojemförligt största antalet af 
segelfartygen, 1,507 eller 96%, tillhör grupperna under 100 ton 
och att endast 4 segelfartyg öfverstiga 200 ton, medan af ång
fartygen inalles 46 återfinnas inom någon af de grupper, som 
omfatta fartyg med drägtighet från 200 till 700 ton. 

Bland de sju i tabellen angifna drägtighetskategorierna är 
det den andra i ordningen, omfattande fartyg om 20—50 ton, 
som innesluter det största antalet fartyg, hvaremot högsta samfälda 
drägtigheten uppnås af fartyg tillhörande nästföljande grupp (50 
—100 ton), såsom af nedanstående procenttal närmare framgår: 
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Den i tal. 2 meddelade redogörelsen för skepps- och 
båtfarten å kanalerna i riket, hvilken omfattar ångbåtar, 
segelfartyg, pråmar och tiinmerflottar, med särskilda uppgifter 
icke allenast om antalet fartyg (här = antal resor), utan äfven, 
för så vidt ej kanalafgifterna beräknats efter annan grund än 
tontalet, om fartygens drägtighet m. m., utgör ett sammandrag 
af de summariska uppgifter, som det åligger hvarje direktion 
for kanal, dera afgifter för trafiken erläggas efter en af Eders 
Kongl. Maj:t fastsiäld taxa, att, upprättade i enlighet med 
tryckta formulär, till Kollegium insända. Under en följd af år 
intill 1884 meddelades derjemte i särskild tabell en specificerad 
förteckning å de varor, som å kanalerna fortskaffats. Men sedan, 
dels på grund af primäruppgifternas ofullständighet i berörda 
hänseende, dels med särskild hänsyn till den uppkomna frågan 
om vidtagande af åtgärder ledande till inskränkning i kost
naden för det statistiska trycket, nämnda förteckning från och 
med år 1884, jemlikt nådig föreskrift, ur berättelsen uteslutits, 
finnas numera upplysningar angående ifrågavarande varor till
gängliga endast i de till Kollegium inkomna och der i ogran-
skadt skick förvarade primäiuppgifterna. 

I ändamål att erhålla en jemförande öfversigt af trafik
förhållandena å rikets kanaler under de sistförflutna åren hafva 
i nedanstående tablå för de farleder, rörande hvilka upplysning 
om passerande fartygs drägtighet funnits att tillgå, i särskilda 
kolumner sammanförts uppgifterna, för år 1893 och i medeltal 
för åren 1888—1892, angående mätta fartygs antal och dräg
tighet äfvensom sauifälda beloppen af de för fartygs- och varu-
trafiken erlagda umgälder: 

Några märkligare förändringar i afseende ä kanaltratiken 
år 1893, jemförd med enahanda trafik under perioden 1888— 
1892, synas de ofvan anförda siffrorna icke utvisa. I en del 
fall, såsom i fråga om Seffle, Örebro och Hjelmare kanaler, 
har fartygsfreqvensen minskats, på samma gång beloppet af 
influtna afgifter stigit, medan i andra fall, såsom beträffande 
Hernösands, Forshaga och Suäcke kanaler, de passerande far
tygens antal och drägtighet ökats, under det summan af upp
burna umgälder minskats. Den bristande öfverensstämmelseu i 
berörda hänseende förklaras emellertid dels i sin mån af in
trädda förändringar i de för kanalernas begagnande faststälda 
taxor, dels ock deraf, att uti inkomstbeloppen jemväl ingå af
gifter för varor och timmerflottar samt afgifter för omätta 
fartyg och pråmar, hvilka farkoster, såsom i det föregående 
omnämnts, icke äro inräknade bland de i tablån till antal och 
toutal angifna fartyg. 

Till den i tab. 3 intagna öfversigten af röre lsen vid r ikets 
hamnar och lastageplatser samt beloppen af de för 
fartyg" erlagda afgifter lemnas uppgifter, dock endast sum
mariska, af vederbörande hamndirektioner och lastageplatsegare, 
som ingifva sina resp. redogörelser, då de gälla hamn i stad, till 
dervarande magistrat samt, då de afse hamn i köping eller å 
landet, till vederbörande kronofogde, af hvilka myndigheter upp
gifterna i fråga öfverlemnas till Eders Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande för att derefter länsvis till Kollegium insändas. 

I afseende å dessa redogörelser, hvilka omfatta såväl segel-
som ångfartyg om mer än 10 ton, ankomna och åtgångna i 
in- eller utrikes fart, anser sig Kollegium böra i underdånighet 
erinra, dels att, enär desamma afgifvas endast för hamnar och 
lastageplatser, hvarest hamnumgälder eller gruudpenningar skola 
utgå efter en af Eders Kongl. Majrt fuststäld taxa, vissa, i syn
nerhet mindre betydande landthamnar saknas i förteckningen, 
dels att i hithörande uppgifter icke ingår den s. k. lokala hamn-
trafiken eller rörelsen inom de särskilda hamnområdena, dels 
ock slutligen att med antalet fartyg hiir förstås samfälda an
talet resor, som fartyg gjort till eller från hvarje särskild hamn. 

Af fartyg, som enligt förenämnda tabell idkat sjöfart in
rikes orter emellan, hafva under år 1893 verkstälts 92,037 resor 
mod 9,050,(564 ton i ingående och 93,043 resor med 9,203,868 
ton i utgående fart, med följande fördelning på de tvenne 
hufvudslagen af fartyg: 

Den uteslutande inrikes sjöfart omfattande trafiken i rikets 
hamnar fördelade sig alltså i afseende å fartygens antal med 
30 % på segel- och 70 % på ångfartyg samt, i fråga om dräg-
tigheten, med 15 % på segel- och 85 % på ängfartyg. 

Till jemförelse med förhållandet i afseende a inrikes hamn
trafiken under närmast föregående fyra år meddelas nedan-
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stående öfversigt af antalet och drägtigheten tor de till ham-
narne och lastageplatserua ankomna såväl segel- som ångfartyg: 

Medan, såsom synes, trafiken år 1893 med segelfartyg 
varit något mindre liflig än under det närmast föregående året, 
visar sig deremot i fråga om ångfartygen en ökning såväl med 
hänsyn till antalet (2M %) som drägtigheten (4-3 %). 

Af de särskilda länen, Stockholms stad oberäknad, hade 
år 1893 med hänsyn till fartygsdrägtigheten Kalmar län den 
största och Örebro län den minsta iurikes skeppsfarten, hvar
jemte i tvenne län, Kronobergs och Kopparbergs, saknats hamnar 
af beskaffenhet att här böra upptagas. Närmare framgå dessa 
förhållanden af följande sammanställning, der förutom de an
komna fartygens sammanlagda drägtighet jemväl upptagits an
talet resor samt antalet redovisade, med af Eders Kongl. Maj:t 
faststälda taxor försedda hamnar och lastageplatser: 

Beträffande åter trafiken i de särskilda hamnarne hade år 
1893 nedan anförda städer att uppvisa de högsta tontalen för 
i uteslutande inrikes fart ankomna såväl segel- som ångfartyg, 
hvarvid, till förklaring af det påfallande ringa tontalet för de 

De närmast i ordning följande hamnarne voro Karlskrona, 
Venersborg, Söderhamn, Norrköping, Oskarshamn, Oxelösund, 
Vestervik, Helsingborg, Karlshamn, Hudiksvall, Luleå, Strengnäs, 
Landskrona, Piteå, Sandvik, Ursviken (Skellefteå), Marstrand, 
Örnsköldsvik och Ystad, samtliga med drägtighet mellan 100,000 
och 200,000 ton. Det faller härvid i ögonen, att en hamns be
lägenhet inom en trafikled, der den anlöpes på såväl tur som 
retur, ofta utöfvar ett märkbart inflytande på uppgifterna an
gående dess inrikes sjöfart. Ett fartyg, t. ex., som gör resor 
mellan Stockholm och Malmö med anlöpande af Kalmar, inträffar 
två gånger i sistnämnda stad, då det ankommer blott en gång 
till Malmö och en gång till Stockholm. Det vore derför orik
tigt att af den inrikes sjöfartens större eller mindre liflighet 
på särskilda platser utan vidare draga slutsatser med hänsyn 
till litiigheten af dessa platsers sjöledes försiggående varuom
sättning eller passageraretrafik. 

Beloppen af de i samtliga hithörande hamnar och lastage
platser uppburna afgifter för uti inrikes fart gående segel- och 
ångfartyg hafva utgjort år 1893 och närmast föregående fyra år: 

I jemförelse med förhållandena år 1892 har under redo
görelseåret, enligt hvad ofvanstående siffror utvisa, uppstått en 
ökning uti ifrågavarande afgifter med inalles 8,281 kr., mot
svarande 1·4 %. 

De i tab. 4 meddelade beloppen å hamnafgifter för 
lossade OCh lastade varor angifvas likaledes å särskilda 
blanketter af enhvar direktion för hamn i stad eller köping 
(men icke landthamn), der hamnumgälder skola efter en af 
Eders Kongl. Maj:t faststäld taxa erläggas. Sammanlagda upp
gingo umgälderna i stad eller köping för varor, lossade fråu 
och lastade på fartyg i inrikes fart, år 1893 och närmast 
föregående fyra år, till följande belopp: 

till Göteborgs hamn ankomna fartygen, må upplysas, att i den 
från nämnda stad inkomna redogörelsen icke upptagits vare sig 
fartyg, som anländt till hamnen från plats inom Göteborgs tull
kammaredistrikt, eller fartyg med drägtighet om 10—15 ton, 
hvilka senare, jemlikt gällande hamntaxa, icke äro afgiftsplig-
tiga och i följd deraf ej heller skyldiga att anmäla sig å hamn-
uppbördskontoret : 
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Inalles hafva sålunda uti dessa fem hamnar för lossade 
eller lastade varor af inrikes gående fartyg erlagts 256,533 
kronor eller mer än 2/s af de samtliga städer och köpingar i 
riket tillflytande umgälder af ifrågavarande slag. 

Efter det Kollegium genom nådigt bref den 22 december 
1875 befriats från skyldigheten att i sin underdåniga årsberät
telse upptaga specificerad förteckning å qvantiteten af de uti 
städers och köpingars hamnar lossade och lastade varor, som 
utgöra hvarje orts förnämsta omsättningsartiklar, har från och 
med årgången 1875 dylik förteckning ur berättelsen uteslutits. 
Uppgifterna afgifvas dock fortfarande enligt det förutvarande 
formuläret af vederbörande hamndirektioner och förvaras utan 
granskning hos Kollegium. 

Om beloppet och användningen af de rikets Stapelstäder 
tillflutna tolagsersättningsmedel upplysa vederbörande ma
gistrater genom behörigen granskade och styrkta utdrag af stä
dernas räkenskaper. Af uppgifterna härom, hvilka sammanförts 
i tab. 5, inhemtas, bland annat, att berörda medel för samtliga 
stapelstäder år 1893 uppgått till 2,116,056 kronor, hvaraf största 
andelarne tillfallit städerna Stockholm, Göteborg och Malmö 
med resp. 804,240, 521,007 och 217,602 kronor hvardera eller 
tillsammans inemot tre fjerdedelar (73 %) af totalbeloppet. Under 
de fem senaste åren hafva samfålda beloppen af till stapelstä
derna utgående tolagsersättningsmedel utgjort: 

Den i tab. G meddelade, i fråga om ångbåtar om 10 ton 
eller deröfver nominativa, men beträffande mindre ångslupar 
endast summariska förteckningen å svenska handelsflottan 
tillhöriga ångfartyg är upprättad med tillhjelp af samtliga 
inkomna fartygsuppgifter äfvensom öfriga tillgängliga källor, 
hvarigenom densamma bringats till full öfverensstämmelse med 
på andra ställen i denna redogörelse och i berättelsen om ut
rikes sjöfarten förekommande uppgifter angående under året 
använda ångfartyg. Slutsumman i tabellen angifver ångfarty
gens hela antal år 1893 till 1,243 om tillsammans 181,066 ton 
och 45,099 hästkrafter. Frånräknas omätta ångfartyg samt ång
slupar under 10 ton, hvilka ingå i nyssnämnda slutsumma med 
ett antal af 303, en drägtighet af 1,035 ton och en maskinstyrka 
af 2,372 hästkrafter, återstår ett antal af 940 ångfartyg om 10 
ton och deröfver, hvilkas samfålda drägtighet utgjorde 180,031 
ton och hvilkas maskinstyrka motsvarade 42,727 hästkrafter. 

Af de i tabellen uppräknade ångbåtarne hade under året 
16 om sammanlagdt 4,009 ton blifvit nybygda, 7 om tillsam
mans 4,620 ton köpts från utrikes orter, 2 om inalles 224 ton 
slopats, 11 om tillsammans 3,487 ton sålts till utlandet, 1 med 
en drägtighet af 199 ton förolyckats samt 26 om inalles 3,393 
ton ombytt egare inom riket. 

Körande myckenheten af det i uteslutande inrikes sjö
fart använda Sjöfolk innehåller tab. 7 en pä summariska 
uppgifter från sjömanshusen grundad redogörelse, hvaraf in
hemtas, att af det vid sjömanshusen inskrifna sjöfolket 559 
fartygsbefälhafvare och 1,960 sjömän, maskinister och eldare 
inberäknade, varit under år 1893 använda till uteslutande in
rikes sjötjenst. 

Vid sidan om uyssberörda uppgifter föreligga äfven frän 
samtliga kronofogdar i riket inkomna rapporter angående an
talet af de på landtmannafartygen anstälda skeppare och 
sjömän, för så vidt de varit i sådan egenskap mantals- och 
skattskrifue. Nedanstående tablå utgör ett sammandrag länsvis 
af dessa kronofogdarnes uppgifter: 

Förevarande afgifter, som, enligt bestämmelserna i gällande 
hamntaxor, beträffande städerna Stockholm, Eskilstuna, Hernö
sand och Sundsvall erläggas -endast för sjöledes inkommande 
eller lossade varor, uppgingo år 1893 till belopp öfverstigaude 
25,000 kronor i följande städer: 

Rörande de ändamål, till hvilka enligt äldre Kongl, bref 
och resolutioner tolagsmedlen må användas, får Kollegium hän
visa till sin i berättelsen om inrikes sjöfart och handel är 1871 
häröfver afgifna redogörelse. 
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Att den på nu omförmälda tvenne vägar vunna känne
domen om myckenheten af det i inrikes sjöfarten använda sjö
folk är i viss mån otillförlitlig, synes otvifvelaktigt. Genom 
sammanslagning af sjömanshusens och kronofogdarnes resp. 
uppgifter erhålles ett antal af inalles 6,748 personer, som år 
1893 skulle varit sysselsatta med uteslutande inrikes sjöfart. 
Men oafsedt svårigheten för vederbörande att i vissa fall afgöra, 
när en person bör upptagas såsom med inrikes och ej med ut
rikes sjöfart sysselsatt, stöter man vid en dylik sammanräkning 
på den oegentligheten, att bland det af kronofogdarne upp
gifna sjöfolket efter all sannolikhet finnas flere eller färre, som 
äro å sjömanshus inskrifne och derifrån jemväl redovisade, och 
härigenom uppstår en dubbelläkning, som, då nominativa upp
gifter icke afgifvas, omöjligen kan vid bearbetningen undvikas. 
Å andra sidan får man tänka sig, att en del personer, som 
idka inrikes sjöfart utan att vara å sjömanshus inskrifne eller 
såsom sjöfartsidkare mantals- och skattskrifne, ej komma att med
räknas, och att i följd häraf totalsiffrornas anmärkta bristfällig-
heter i någon mån utjemnas. 

Den redogörelse, hvilken det åligger Kollegium att årligen 
lemna rörande antalet handlande inom riket, innefattas, hvad 
år 1893 beträffar, i tab. 8, der tillika upptagits beloppet af den 
bevillning, hvartill samma handlande blifvit i sådant hänseende 
för nämnda år taxerade. 

Inberäknadt sådana utländingar eller i utlandet bosatta 
svenske uudersåtar, hvilka, jemlikt mom. C af Kongl, förord
ningen den 2 december 1892 angående bevillningsafgifter för 
särskilda förmåner och rättigheter, utbjuda och försälja utländska 
varor, utgjorde år 1893 hela antalet handlande i riket 24,995, 
hvaraf 20,524 (82-1 %) män och 4,471 (17-9 %) qvinnor. Handels-
betjeuingeu omfattade sagda år ett antal af 21,351 personer, 
nemligen 15,997 (74"9 %) män och 5,354 (25-1 %) qvinnor. Den 
för handelsrörelse påförda bevillning uppgick i sin helhet till 
ett belopp af 656,971 kronor, hvaraf ej mindre än 226,000 
kronor eller 34'4 % erlagts af främmande handelsresande. 

För att vidden af den rörelse, handlandena i rikets städer 
bedrifvit under år 1893, må kunna i någon mån bedömas, sär
skildt i förhållande till de resp. städernas invånareantal, har 
Kollegium uti vidstående tablå sammanfört uppgifter och verk
stält beräkningar, specifikt för stadssamhällen med 5,000 in
vånare eller derutöfver och summariskt för öfriga städer, rö
rande antalet handlande samt dem påförd bevillning, hvarvid 
främmande handelsresande icke ansetts böra medräknas, medan 
deremot de i tab. 8 till antalet ej angifna handelsbolagen här 
upptagits: 

Tabellens siffror utvisa, bland annat, att hela antalet hand
lande eller, nogare uttryckt, handelsrörelser i rikets städer år 
1893 utgjorde 12,684, hvaraf 1,663 i de mindre städerna med en 
folkmängd understigande 5,000. Fördelas dessa 12,684 handels-
idkare på stadsbefolkningen i sin helhet, komma i genomsnitt 
på hvarje tusental invånare 14 handlande, hvilket medeltal 

') Härunder innefattas äfven bolag. 
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öfverskrides mer eller rniudre af 13 bland de 39 särskildt upp
räknade städerna. Det största relativa antalet handlande hafva 
städerna Kalmar, Malmö och Lund, med resp. 27, 24 och 21 
pr 1,000 invånare, samt Örebro, Sundsvall och Östersund med 
hvardera 20, under det att minimitalen befinnas gälla Sala (6) 
och Luleå (6). Hvarken Stockholm eller rikets andra stad, 
Göteborg, uppnår fullt medeltalet. 

Annorlunda ställer sig inbördesförhallandet städerua emellan, 
när hänsyn tages till den för handelsrörelse erlagda bevillning. 
Enligt tabellens koll. 4—6 utgjorde år 1893 samfälda beloppet 
af dylik bevillning 355,568 kronor, motsvarande i medeltal 383 
kronor på hvarje tusental invånare och 28 kronor på hvarje 
handlande. Relativt till folkmängden hafva i fråga om de sär
skilda städerna högsta bevillningsbeloppen utdebiterats i Sunds

vall, Göteborg och Örebro med resp. 872, 686 och 670 kronor 
pr 1,000 invånare, medan de i förevarande hänseende lägsta 
rummen intagits af Luleå (133) och Sala (168). Vid fördelning 
af bevillningsbeloppen på antalet handlande kommer Göteborg 
först med i genomsnitt 54 kronor på hvarje handlande, derefter 
Sundsvall med 43 och Gefle med 36. Lägst stå Kalmar (12) 
och Lund (14). 

Rörande sådana i vidfogade tabellbilagor meddelade siffer
uppgifter, som afse utrikes sjöfarten, har Kollegium icke trott 
sig böra i föreliggande textafdelning göra någon samman
ställning. 

Stockholm den 28 december 1894. 

U n d e r d å n i g s t 

RICH. ÅKERMAN. 

HJÄLM. GULLBERG. 

A. R. Landström. 





TABELLBILAGOR. 

KommersholUgii berättelse om inrikes sjöfart och handel är 1893. 1 



2 

Tab. 1. Antalet och drägtigheten af svenska till 



inrikes sjöfart under år 1893 använda handelsfartyg. 

3 



4 

Tab. 1 (Forts.). Antalet och drägtigheten af svenska till 



inrikes sjöfart under år 1893 använda handelsfartyg. 

5 



6 
Tab. 2. Skepps- och båtfarten å kanalerna i riket år 1893 äfvensom 



beloppet af de för farkoster och varor uppburna kanal- och slussafgifter. 
7 



Tab. 3. Till rikets hamnar och lastageplatser år 1893 ankomna och derifrån 
8 



9 
afgångna fartyg om mer än 10 ton samt uppburna afgifter for fartyg. 



10 
Tab. 3 (Forts). Till rikets hamnar och lastageplatser år 1893 ankomna och derifrån 



afgångna fartyg om mer än 10 ton samt uppburna afgifter för fartyg. 
i l 



12 
Tab. 3 (Ports). Till rikets hamnar och lastageplatser år 1893 ankomna och derifrån 



afgångna fartyg om mer än 10 ton samt uppburna afgifter för fartyg. 
13 



14 
Tab. 3 (Forts.). Till rikets hamnar och lastageplatser år 1893 ankomna och derifrån 



afgångna fartyg om mer än 10 ton samt uppburna afgifter för fartyg. 
15 



16 

Tab. 3 (Forts.) Till rikets hamnar och lastageplatser år 1893 ankomna och derifrån 



afgångna fartyg om mer än 10 ton samt uppburna afgifter för fartyg. 
17 



18 
Tab. 3 (Forts.). Till rikets hamnar och lastageplatser år 1893 ankomna och derifrån 



1!) 

afgångna fartyg om mer ån 10 ton samt uppburna afgifter för fartyg. 
19 



20 
Tab, 3 (Forts.) Till rikets hamnar och lastageplatser år 1893 ankomna och derifrån 



afgångna fartyg om mer än 10 ton samt uppburna afgifter för fartyg. 
21 



22 

Tab. 4. I rikets städer och köpingar år 1893 uppburna hamnafgifter för varor. 



23 

Tab. 4 (Forts). 1 rikets städer och köpingar år 1893 uppburna hamnafgifter för varor. 



Tab. 4 (Forts.). I rikets städer och köpingar år 1893 uppburna hamnafgifter för varor. 

24 



25 

Tab. 5. Till stapelstäderna i riket år 1893 influtna tolagsersättningsmedel och deras 
användning. 



26 

Tab. 5 (Forts). Till stapelstäderna i riket år 1893 influtna tolagsersättningsmedel 
och deras användning. 



27 

Tab. 6. Enskilda personer eller bolag tillhöriga svenska ångfartyg år 1893. 
Anm. 1 denna förteckning ingå såväl alla under året i in- eller utrikes fart använda som under året icke använda ångfartyg, hvilka sistnämnda äro 

utmärkta med tecknet †. 



28 

Tab. 6 (Forts). Enskilda personer eller bolag tillhöriga svenska ångfartyg år 1893. 



29 

Tab. 6 (Forts.). Enskilda personer eller bolag tillhöriga svenska ångfartyg år 1893. 



30 

Tab. 6 (Forts). Enskilda personer eller bolag tillhöriga svenska ångfartyg år 1893. 



31 

Tab. 6 (Forts). Enskilda personer eller bolag tillhöriga svenska ångfartyg år 1893. 



32 

Tab. 6 (Forts.)· Enskilda personer eller bolag tillhöriga svenska ångfartyg år 1893. 



38 

Tab. 7. Antalet af de vid rikets sjömanshus inskrifne fartygsbefälhafvare, maskinister, eldare 
och öfrige sjömän, som varit använde till uteslutande inrikes sjötjenst åren 1889—1893. 



34 

Tab. 8. Handlande och deras betjening äfvensom den för handelsrörelse 
påförda bevillning år 1893. 



35 

Tab. 8 (Forts.). Handlande och deras betjening äfvensom den for handelsrörelse 
påförda bevillning år 1893. 



36 

Tab. 8 (Forts.). Handlande och deras betjening äfvensom den för handelsrörelse 
påförda bevillning år 1893. 
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